legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

orcamento vigente municipal umCREDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no 

valor de até R$ 73.192,71 (setenta e trés mil, cento e 

noventa e dois reais e setenta e um centavos). 

Suplementacao 

13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

13.001.10.301.0029.2.214. ATENDIMENTO A REDE 
BASICA DE SAUDE - BLATB 

160 - 3.3.90.30.00.00 16210000 MATERIAL DE

[...]

Saúde voltados & melhoria dos processos de trabalho 

das equipes.” 

Ademais, a RESOLUGAO N. 202/2025/SESAU-CIB que 
homologa a adesdo para recebimento do incentivo 

financeiro do cofinanciamento para a Atenção Primaria 

a Saúde - APS, no montante de R$ 219.578,13 (duzentos 

e dezenove mil, quinhentos e setenta e oito reais e treze 

centavos) 

Palácio do Café - R. Anisio Serrdo, 2100 - Centro, Cacoal - RO, 76963-804